
	

Listado de implementadores de la provincia Cañar, hasta 
abril del 2023 

 

AÑO	 Nombre Apellidos  Dirección de correo Institución Área/Departamento Provincia 

2019	 Juan Carlos Astudillo Solano juan.astudillo@agrocalidad.gob.ec 

AGENCIA DE 
REGULACIÓN Y 

CONTROL FITO Y 
ZOOSANITARIO 

SANIDAD ANIMAL CAÑAR 

2019	 Karina Patricia Muñoz Peralta kmunoz@mag.gob.ec MAG Técnico Agrícola CAÑAR 

2019	 Diego Israel Idrovo Bustos diego.idrovo@agrocalidad.gob.ec AGROCALIDAD UNIDAD DE SANIDAD 
VEGETAL CAÑAR 

2019	 Angel Rodrigo Macao Quichimbo amacao@mag.gob.ec MAG AGRICOLA  CAÑAR 

2019	 Walter Andrés Molina Barreto wmolinab@mag.gob.ec Ministerio de Agricultura 
y Ganadería Desarrollo Productivo CAÑAR 

2019	 María De La Nube Padilla Quizhpi mpadillaregion6@gmail.com Ministerio de Agricultura 
y Ganadería Técnico de campo CAÑAR 

2019	 Luis R. Zhindón Paida zhindonluis@yahoo.es MAG INNOVACIÓN CAÑAR 

2019	 Diego Alonso Agurto Granda diego.agurto@agrocalidad.gob.ec AGROCALIDAD INOCUIDAD DE 
ALIMENTOS CAÑAR 

2019	 Diego Guallpa dguallpa@mag.gob.ec MAG TECNICO DE CAMPO CAÑAR 
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2019	 Milton Alonso Sarmiento Ortiz msarmiento@mag.gob.ec MAG Técnico de campo CAÑAR 

2019	 Jorge Suquilema Guaman jorgesuquilema@hotmail.com 
MINISTERIO DE 

AGRICULTURA Y 
GANADERIA 

INNOVACION CAÑAR 

2019	 Byron Emanuel Cando Tello byron.cando@agrocalidad.gob.ec 

AGENCIA DE 
REGULACIÓN Y 

CONTROL FITO Y 
ZOOSANITARIO 

UNIDAD DE SANIDAD 
ANIMAL CAÑAR 

2019	 Francisco Guaman F sguamanf@mag.gob.ec MAG TECNICO DE CAMPO CAÑAR 

2020	 Diego Eugenio Machado De La 
Rosa dmachado@mag.gob.ec MAG técnico CAÑAR 

2020	 Edgar Raul Medina Rojas emedinaregion6@gmail.com 
MAG - ALMACÉN 
AGROPECUARIO 
QUILLOPUNGO 

TECNICO AGRICOLA - 
ASESOR TECNICO  CAÑAR 

2020	 Neil Merchan Sacoto nmerchan@mag.gob.ec MAG Innovación CAÑAR 

2020	 Edgar Rodas Robles edadrians@gmail.com DIRECCIÓN DISTRITAL 
DEL MAG DEL CAÑAR UAT LA TRONCAL CAÑAR 

2020	 Nixon Patricio Rodriguez Burgos nixon.rodriguez@agrocalidad.gob.ec 

AGENCIA DE 
REGULACIÓN Y 

CONTROL FITO Y 
ZOOSANITARIO - 
AGROCALIDAD 

SANIDAD ANIMAL - 
DIRECCIÓN DISTRITAL 

TIPO A ZONA 6 
CAÑAR 
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2020	 Wilson Eduardo Santos Lema wilson.santos@agrocalidad.gob.ec AGROCALIDAD 

TÉCNICO DE 
REGISTRO DE 

INSUMOS 
AGROPECUARIOS 

CAÑAR 

2020	 Vanessa Lucia Abad Quevedo vanessa.abad@agrocalidad.gob.ec AGROCALIDAD Inocuidad CAÑAR 

2020	 Victor Manuel Lema Guaman vicole_1020@yahoo.com MAG Pecuario Producción CAÑAR 

2020	 Alexis Adonis Calderón Orellana adonisorellana@outlook.es 
Instituto Tecnológico 

Superior Enrique Noboa 
Arizaga 

Tecnología Superior en 
Producción Agropecuaria  CAÑAR 

2020	 Francisco Jose Carrasco Cantos francisco.carrasco@agrocalidad.gob.ec AGROCALIDAD INOCUIDAD DE 
ALIMENTOS CAÑAR 

2020	 Manuel Francisco Gonzalez Gonzalez mgonzalezg@mag.gob.ec MAG INNOVACION CAÑAR 

2020	 Adan Trinidad Guallpa Lema aguallparegion6@gmail.com MAG-CAÑAR TECNICO GANADERIA 
SOSTENIBLE CAÑAR 

2020	 Clara Valeria Pillaga Buñay cpillaga@mag.gob.ec MAG Técnico CAÑAR 

2020	 Andres Ismael Rojas Avendaño andres.rojas@agrocalidad.gob.ec AGROCALIDAD SANIDAD VEGETAL CAÑAR 

2020	 Juan Javier Freire Romero juan.freire@agrocalidad.gob.ec AGROCALIDAD Dirección Zonal 6  CAÑAR 
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2020	 Viviana Redrovan Ruiz vivianarrr@hotmail.com MAG DESARROLLO 
PRODUCTIVO CAÑAR 

2020	 Julio Cesar Briones Pita jbriones@mag.gob.ec Ministerio de Agricultura 
y Ganadería 

Unidad de Gestión 
Distrital de Desarrollo 

Productivo Cañar 
CAÑAR 

2020	 Silvia Zoraida Paida Sucuzhañay silviazoraida09@hotmail.com 
MAG - 

AGROVETERINARIA 
ORIENTAL 

técnico - 
PROPIETARIO/ASESOR 

TECNICO 
CAÑAR 

2020	 Juan Carlos Nivelo Campoverde juan-nivelo34@hotmail.com MAG Técnico de campo CAÑAR 

2021	 María Esthela Flores Vera fmariaesthela@gmail.com Independiente Inocuidad de alimentos  CAÑAR 

2021	 Julio César Jara Jaigua 1julio.jarita@gmail.com UNL Estudiante CAÑAR 

2022	 Sofía Quito Parra sofiqp98@hotmail.com Institución Independiente  Inocuidad de los 
documentos  CAÑAR 

2022	 Carlos María Tixi Fajardo c.tixifajardo@hotmail.com sembrador  ventas CAÑAR 

2022	 David Emanuel Gavilanez Arizaga da-visss@hotmail.com TRONCAGENSA AGROPECUARIO CAÑAR 

2022	 Karina Patricia Muñoz Peralta kmunozp@mag.gob.ec MAG Técnico PIATER CAÑAR 
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2022	 María Padilla Quizhpi mpadilla@mag.gob.ec MAG PIATER CAÑAR 

2022	 Ulbio Villa Cardenas ulbiovillacardenas@hotmail.com Ministerio de Agricultura 
y Ganadería Pecuaria CAÑAR 

2022	 Raul Tiberio Coronel Urgiles rcoronel@mag.gob.ec MAG TECNICO CAÑAR 

2022	 Magaly Saula Muñoz rsaula@mag.gob.ec Ministerio de Agricultura 
y Ganadería PIATER CAÑAR 

2022	 Jaime Alberto Verdugo Guzman betoverdugo13@hotmail.com Almacén agropecuario jv representante CAÑAR 

2022	 Clara  Valeria Pillaga Buñay cpillaga@mag.gob.ec MAG Técnico de campo CAÑAR 

2022	 Carlos Hernan Valdez Maldonado cvaldez@mag.gob.ec MAG TECNICO PECUARIO CAÑAR 

2022	 Omar Javier Encalada Cantos oencalada@mag.gob.ec MAG TÉCNICO DE CAMPO CAÑAR 

2022	 Raúl Medina Rojas emedinaregion6@gmail.com Ministerio de Agricultura 
y Ganadería Desarrollo Productivo CAÑAR 

2022	 Manuel Gonzalez Gonzalez Gonzalez francog_85@hotmail.com MAG PIATER CAÑAR 
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2022	 Luis Rolando Lema Guaman llema@mag.gob.ec MAG Técnico CAÑAR 

2022	 Juan Carlos Nivelo Campoverde juan-nivelo34@hotmail.com Almacén Almacén CAÑAR 

2022	 Viviana Redrovan vredrovan@mag.gob.ec MAG PIATER CAÑAR 

2022	 Segundo Francisco Guamán Fajardo segundofrancisco79@gmail.com MAG técnico de campo CAÑAR 

2022	 Hernán Vargas hernanvargas77@yahoo.com MAG Musáceas  CAÑAR 

2022	 Angel Rodrigo Macao Quichimbo amacao@mag.gob.ec MAG Técnico de Agrícola CAÑAR 

2022	 Ezequiel Romero mromeroq@mag.gob.ec Ministerio de Agricultura 
y Ganadería Técnico de campo CAÑAR 

2022	 Henry Bustamante Castro hbustamante@mag.gob.ec Ministerio de Agricultura 
y Ganadería Técnico CAÑAR 

2022	 Gustavo Jiménez Mendoza ing-gustavojimenez@hotmail.com Ministerio de Agricultura 
y Ganadería Agrícola CAÑAR 

2023	 Haidee Azucena Macias Rojas haidee35maciasr@hotmail.com ISTENA AGROPECUARIA CAÑAR 
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2023	 Bolívar Narváez Crespo bolivarn1986@gmail.com 

INSTITUTO SUPERIOR 
TECNOLOGICO 

ENRIQUE NOBOA 
ARIZAGA  

AGROPECUARIA  CAÑAR 

2023	 José Manuel Pico Zerna picozerna@gmail.com 

INSTITUTO SUPERIOR 
TECNOLÓGICO 

"ENRIQUE NOBOA 
ARÍZAGA" 

TECNOLOGÍA 
SUPERIOR EN 
PRODUCCIÓN 

AGROPECUARIA Y 
PRODUCCIÓN ANIMAL 

CAÑAR 

2023	 Francisco Jose Carrasco Cantos francisco.carrasco@agrocalidad.gob.ec AGROCALIDAD INOCUIDAD DE 
ALIMENTOS CAÑAR 

2023	 Isaias Clavijo iclavijo@mag.gob.ec 
MINISTERIO DE 

AGRICULTURA Y 
GANADERIA 

PROYECTO DE 
RECONVERSIÓN Y 
SOSTENIBILIDAD 

GANADERIA 

CAÑAR 

2023	 María Esthela Flores Vera fmariaesthela@gmail.com Independiente Inocuidad de alimentos  CAÑAR 

	


